


Seudun elinkeinoelämän todellisuus pysyi turbulenttisena myös vuonna 2025. Kriisit ja poliittiset käänteet 
vaikuttavat yritysten arkeen ja toimintamahdollisuuksiin mikroyrityksistä suuryrityksiin. Luottamuksesta 
talouteen on puhuttu paljon yleisesti ja erityisesti kuluttajasektorilla, mikä on näkynyt Concordian
yritysneuvonnassa – vuosi 2025 oli ennätyksellisen heikko uusien Concordian kautta perustettujen 
yritysten määrässä. Vaihtelut ovat olleet suuria: ei ainoastaan toimialojen välillä, vaan myös toimialojen 
sisällä yritysten menestys on vaihdellut. Menestys ja jopa selviytyminen ovat pitkälti riippuneet viennistä 
oikeille markkinoille. Ilahduttavasti useilla alueen valmistavan teollisuuden yrityksillä on ollut positiivisia 
ennätysvuosia.

Vuosi on myös osoittanut työttömyyden jatkuvaa negatiivista kehitystä seudulla, mikä on haastava tilanne 
työllisyysalueille niiden ensimmäisen toimintavuoden aikana. Kehitysyhtiön ja kahden seudulla toimivan 
työllisyysalueen yhteistyö on käynnistynyt muun muassa yhteisten tapahtumien kautta.

Vuonna 2025 laadittiin ensimmäinen seudun tilannekuva – laaja tietopaketti elinkeinoelämän, 
työmarkkinoiden ja väestön vahvuuksista ja tarpeista. Tilannekuvaa työkaluna hyödyntäen pyrimme siihen, 
että yhä useampi voi harjoittaa seudullista edunvalvontaa datan pohjalta. Tilannekuva on saanut erittäin 
myönteisen vastaanoton ja siitä tulee vuosittain päivitettävä kokonaisuus.

Uusien toimijoiden sijoittuminen ja investoinnit seudulle ovat luonnollisesti asioita, joiden parissa 
Concordia yhdessä seudun kuntien kanssa jatkaa työtä. Vuonna 2025 painopisteenä on ollut 
markkinointimateriaalin rakentamisen aloittaminen sekä osaamisen vahvistaminen, samalla kun pyrimme 
seuraamaan tarkasti vihreän siirtymän investointiaaltoa.

Sivuilla 18–25 voit lukea Concordian EU-rahoitteisten hankkeiden vaikutuksista seudulle. Vuonna 2025 
hankkeiden priorisoituja kehittämisteemoja ovat olleet energia, teollisuusalueiden kehittäminen, 
innovaatiot, tekoäly ja omistajanvaihdokset. Lisäksi seudulla toteutetaan runsaasti muita kehittämistoimia 
ja -hankkeita yhteistyökumppaneidemme toimesta – kaikki yritysten ja seudun tarpeiden mukaisesti.

Vuoden lopulla nähtiin piristymistä uusien yritysten perustamisessa sekä kasvavaa kiinnostusta 
investointeihin ja kehittämiseen Pietarsaaren seudun yrityksissä. Toivomme tämän olevan merkki 
käänteen alkamisesta.

Suuret kiitokset vuodesta 2025 – nyt kääritään hihat vuodelle 2026!
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Daniela Mårtenson
Toimitusjohtaja



Concordia 2030: strategiset painopistealueet.
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Tehokas ja nykyaikainen yritysneuvonta.
Kasvua tukevat toimenpiteet. 
Teollisuuden ekosysteemit.

Yritysten ja asukkaiden vahva alueellinen identiteetti.
Työvoiman houkuttelu ja viihtyvyyden kehittäminen. 

Investointien ja uusien yritysten houkuttelu.

Vaikuta infrastruktuurin ja liikenteen parantamiseen. 
Tutkia alueen mahdollisuuksia.

Tuoda esiin alueen ja yritysten tarpeet.
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*Laskettu Scope 2:n ja Scope 3:n mukaan, eli 
työmatkat, energiankulutus ja jätteet
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Liikevaihto

1,08 M €

Voitto

+ 1 334 €

37 %

44 %

19 %

Henkilöstön määrä
(vuoden keskiarvo)

Kustannus/asukas:

Yrityskehittäminen

Aluekehittäminen ja 
aluemarkkinointi

Tukipalvelut

10 16,57€

Tulos
1-12/2025



Tulojen
jakautuminen
2025.
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Kuntien asukkaat

31.12.2023

Pietarsaari 19473

Pedersören kunta 11216

Uusikaarlepyy 7504

Kruunupyy 6366

Luoto 5842

Yhteensä 50 401 Kuntarahoitus
71,0 %

Kuntien 
osuudet 

projekteihin
6,0 %

Ulkoinen 
projektirahoitus

23,0 %
39 %

Pietarsaari

22 %
Pedersören 

kunta

15 %
Uusikaarlepyy

13 %
Kruunupyy

11 %
Luoto





Yrityskehittäminen 2025.
Toiminta.
• Yrityskehittäminen keskittyy mikroyritysten neuvontaan. Asiakkaita palvellaan yksilöllisen 

neuvonnan, verkostoitumistapahtumien ja työpajojen kautta. Vuoden aikana olemme aktiivisesti 
tiedottaneet yrityksille tarjolla olevista rahoitusmahdollisuuksista. Olemme olleet läsnä kaikissa 
omistajakunnissa tapaamassa yrittäjiä omissa tilaisuuksissamme tai yhteistyössä 
yrittäjäyhdistysten ja kuntien kanssa.

• Olemme aktiivisesti auttaneet yrityksiä hakemaan investointi- ja kehittämistukia julkisilta 
rahoittajilta. Vuotta on leimannut tietty varovaisuus, ja yritykset ovat harkinneet 
investointitarpeitaan huolellisesti.

• Seuraamme aktiivisesti alueen suurempia suunnitteilla olevia investointihankkeita ja tiedotamme 
yrityksiä niiden tarjoamista mahdollisuuksista.

Yhteistyö.
• Yhteistyö toisen ja kolmannen asteen koulutuksen kanssa on jatkunut. Olemme vierailleet 

seudun oppilaitoksissa kertomassa yrittäjyydestä ja inspiroimassa tulevaisuuden yrittäjiä.

• Yhdessä seudun yrittäjäyhdistysten kanssa olemme järjestäneet ja osallistuneet erilaisiin 
tapahtumiin.

• Omistajanvaihdosasioissa teemme yhteistyötä kaikkien pohjalaisten kehitysyhtiöiden 
kanssa.

• Export Leadership Forum järjestettiin 29.10 yhteistyössä yhtiö Guldkustenin ja seudun 
kuntien kanssa. Osallistujia oli 200.

• Concordia on osa Team Finland -verkostoa, joka yhdessä edistää yritysten 
toimintaedellytyksiä.

Concordian kehityshankkeet ovat vuoden aikana järjestäneet kymmeniä 
tapaamisia ja tapahtumia yrityksille, ja niihin on osallistunut satoja osallistujia. 
Lisätietoa toiminnoista löytyy hankkeiden omilta sivuilta.
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Uusyrittäjätoiminta 2025.

• Saimme 212 uutta asiakasta ja perustimme 104 uutta yritystä.

• Yhteensä meillä oli vuoden aikana 603 asiakaskontaktia.

• 22 uutta yritystä sai myönteisen päätöksen starttirahasta.

• Vahvoja toimialoja: rakentaminen, henkilökohtaiset palvelut, 
kampaamot ja konsulttipalvelut.

• Kouluissa pidetyt luennot oman yrityksen perustamisesta tai 
yrittäjänä toimimisesta: 16 kpl (yhteensä 23,5 tuntia).

• Yrityksen perustamiseen liittyviä kursseja: 2 kpl (yhteensä 3 
tuntia).

• Concordian uusyritystoiminta on ISO-sertifioitu.
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Aluekehittäminen.
Kehitystyö ja verkostot
Ulkopuolisesti rahoitetut kehityshankkeet muodostavat tärkeän resurssin seudulle. Vuoden 
aikana olemme keskittyneet hankehakemuksiin Concordian strategisilla painopistealueilla (s. 3), 
mikä on johtanut hakemuksiin liittyen tekoälyyn ja kasvuun, teollisuusalueisiin ja 
teollisuusekosysteemeihin, yritysten resilienssiin sekä sijoittumistyöhön.

Seudun kehittämisessä sekä johdamme että osallistumme erilaisiin verkostoihin, jotka edistävät 
seudun kehitystä. Esimerkkeinä mainittakoon rakennusklusteri Real Circular, Kretivitetens Kraft 
kulttuurialan ympärillä, Pohjanmaan kauppakamarin eri toimikunnat, Social Wednesday, 
yhdistys Alholmen Industrial Park sekä erilaiset hankkeiden ohjausryhmät.

Työvoima ja koulutus
Vuoden 2025 aikana olemme aktiivisesti rakentaneet uusia yhteistyömuotoja Pietarsaaren 
seudun ja Pohjanmaan työllisyysalueen kanssa. Olemme järjestäneet yhteistyössä yhteisiä 
tilaisuuksia jokaisessa kunnassa, kohdennettuina sekä asukkaille että elinkeinoelämälle.

Concordia on aktiivisesti seurannut työmarkkinoiden kehitystä ja analysoinut tulevaa osaavan 
työvoiman tarvetta. Tarpeiden analyysit välitetään jatkuvasti seudun ja naapuriseutujen 
koulutuksen järjestäjille. Lisäksi välitämme elinkeinoelämän osaamistarpeita 
koulutusorganisaatioille ja tiedotamme yrityksille relevantista koulutuksesta.
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Edunvalvonta.
Tietoa seudusta.
• Pietarsaaren seudun ensimmäinen tilannekuva vuoden alussa tarjosi perustan kehitystyölle ja 

etujen seuraamiselle. Se tuo esille alueen erityispiirteet, jotka ovat merkityksellisiä 
tulevaisuuden valinnoillemme. Tilannekuva vahvistaa ylpeää aluekuvaa ja nostaa esiin sekä 
vahvuutemme että kehityskohteemme. Sitä on viestitty monissa yhteyksissä sekä alueella, 
kansallisesti että kansainvälisesti vuoden aikana.

• Tilannekuvan lisäksi, joka toimii perustana etujen seuraamiselle, olemme vuoden aikana 
kehittäneet kykyämme tuottaa kuntakohtaista, toimialakohtaista ja yrityskohtaista tilastotietoa, 
jota kunnat ja yhteistyöverkostomme ovat tarvinneet päätöksenteon tueksi.

• Henkilöstömme osallistuu moniin hallituksiin, työryhmiin ja tiimeihin eri tasoilla, ja pyrimme 
aina tuomaan mukanaan ajankohtaista seudullista tietoa sekä alueen erityistarpeet yhteiseen 
etujen seuraamistyöhön.

Liikenne.
Concordia on vuoden aikana valvonut seudun etuja teiden, lentoliikenteen, sataman ja 
junaliikenteen osalta:

• Tuottamalla faktaa ja tuomalla esille seudun tarpeet suoraan tapaamisissa.

• Osallistumalla liikenneteemaisiin tapaamisiin ja tapahtumiin, joita järjestivät 
Keskuskauppakamari ja Pohjanmaan maakunnat.

• Osallistumalla ja koordinoimalla työtä Pohjanmaan liikennejärjestelmäohjausryhmässä, 
Pietarsaaren seudun liikennetyöryhmässä sekä Pohjanmaan kauppakamarin liikennejaostossa.

Energia.
• Concordia pyrkii pitämään ajantasaisen kuvan Fingridin, Gasgridin, maa- ja merituulivoiman, 

biokaasun ym. suunnitelmista. Concordian Bothnia Green Energy -kehitysprojekti jatkui vielä 
vuonna 2025 ja on tarkoitus saattaa päätökseen tämän vuoden vaihteessa, lisätietoja s. 19.
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Aluemarkkinointi.
• Vuoden 2025 aluebrändäyksen painopiste on ollut brändin vahvistaminen. Tavoite on 

kaksiosainen: ylpeä aluekuva asukkaiden keskuudessa sekä työvoiman houkutteleminen muilta 
alueilta. Alueen elämänlaatu on johdonmukaisesti liitetty työpaikkoihin.

• Brändi oli erityisen näkyvä Kom Hit -messuilla heinäkuussa, joita kävi noin 500 henkilöä ja joissa 
oli 45 näytteilleasettajaa. Messuja markkinoitiin eri kanavien kautta tavoittaen 
kymmeniätuhansia ihmisiä ympäri Suomea, naapurialueilta, Pietarsaaren seudulta sekä 
Ruotsista. Markkinoinnin kohderyhmä koostui sekä opiskelijoista että työelämässä olevista 
henkilöistä.

• Jakobs-dagarna-viikolla tehtiin yhteistyötä Ruotsinsuomalaisten nuorten liiton kanssa, joka 
julkaisi kanavillaan sisältöä alueesta muuttokohteena sekä Världens bästa plats -
paikkabrändistä. Kohderyhmänä olivat sekä Ruotsiin muuttaneet suomalaiset että 
suomalaisperäiset ruotsalaiset, joita haluttiin houkutella kaksikieliseen alueeseen. Yhteistyö sai 
laajaa näkyvyyttä, erityisesti TikTokissa.

• Vuoden aikana julkaistiin kolme aluevideota haastatteluineen teemalla ”Min bästa plats” 
kannustaen asukkaita jakamaan, mikä tekee Pietarsaaren seudusta niin hyvän paikan asua.

• Syyskuussa sponsoroimme VoimaNaiset Jakobstad -tapahtumaa, jonka tavoitteena oli 
vahvistaa naisten itseluottamusta liike-elämässä, verkostoitumista ja yrittäjyyttä. Tapahtuma 
keräsi yli 200 osallistujaa.

• Verkkosivusto jakobstadsregionen.fi toimii tärkeänä lähtökohtana aluebrändäykselle, erityisesti 
työpaikkasivut, jotka ovat saatavilla kolmella kielellä.

• Vuoden alussa osallistuttiin kolmeen rekrytointimessuun: Edu+ Job Karlebyssä, Talent Forum 
Vaasassa ja OptiCareer Day Pietarsaaressa.

• Alueellinen Most Attractive Place to Work -kampanja houkutteli 11 yritystä osallistumaan ja 
keräsi yhteensä noin 4400 reaktiota. 

• Vuoden 2025 voittaja oli Prevex, ja Saxdor sai kunniamaininnan.

• Uusia tuotteita tilattiin jaettavaksi messuilla sekä eri tapahtumien ja seminaarien yhteydessä: 
Världens bästa plats -tiskirättejä ja istuinpehmusteita. Molemmat tuotteet ovat olleet erittäin 
suosittuja.
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Invest In.
Concordia jatkaa seudun kuntien tukemista Invest In -työssä. 
Vuoden aikana on perustettu alueellinen sijoittautumisryhmä, joka 
on aloittanut yhteisen työn uusien yritysten houkuttelemiseksi 
samalla kun vahvistamme ja syvennämme tietämystämme olemassa 
olevasta elinkeinoelämästä. Invest In -verkkosivun tuotanto on 
käynnistetty, ja yhtiössä olemme panostaneet osaamisen 
kehittämiseen investointien ja sijoittautumisten alueella. 
Osallistumme jatkuvasti Business Finlandin investointiverkostojen 
tapaamisiin.

Pietarsaaren seutu haki ja sai rahoitusta useiden teemaan liittyvien 
selvitysten hankkimiseen, jotka toteutetaan kevään 2026 aikana. 
Olemme tehneet yhteistyötä muiden seudulla käynnissä olevien 
projektien ja uusien sijoittautumisten kanssa.
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Hankkeiden
yleiskatsaus.
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Concordian osallistumissa projekteissa on:

Pietarsaaren seudulla:

6,5 M€
Kokonaisbudjetti

2,2 M€
Vuosivaikutus
11 ”projektivuotta” 
yhteensä

1,4 M€
Kokonaisbudjetti, 
josta 195 600 
osarahoitusta

492 700€
Vuosivaikutus

Painopistealueina ovat olleet energia, 
teollisuusalueiden kehittäminen, innovaatio, 
tekoäly sekä omistajanvaihdokset.



Bothnia Green Energy (BGE)
Projektin tavoite: Tukea kestävien ja innovatiivisten energiaratkaisujen kehittämistä Kvarkenin alueella.

Projektin aikaraja: 1.1.2023–31.12.2025

Projektikumppanit: Pietarsaaren seudun kehittämisyhtiö Concordia Oy, Kokkolanseudun Kehitys Oy KOSEK, Merenkurkun neuvosto EGTS (johtava 
tukisaaja), Technology Centre Merinova, Skellefteå Science City, Uumajan kaupungin elinkeinoelämä, Vaasanseudun Kehitys VASEK ja Övik Energi.

Työ piloteissa:

DC Hukkalämpö Power to Talent Energia kiinteistö- ja 
rakennusalalla

Vahvat perusteet tasavirran 
käyttämiselle tulevaisuuden 
latausinfrastruktuurissa, erityisesti 
ympäristöissä, joissa on korkeat 
tehovaatimukset.
Tasavirtaverkostoja tutkitaan, ja 
aiheesta on toteutettu tutkimus sekä 
DC-webinaari.

Seminaari Energy Week 2025 -
tapahtumassa: Excess heat – The cleanest
Energy?
Työkalupakki
6 webinaaria hukkalämmöstä vuonna 2025, 
yhteensä 461 osallistujaa vuosina 2024–
2025, joista 45,7 % suomalaisia yrityksiä ja 
organisaatioita.

Kuuden energiayhtiön HR-
edustajista on muodostettu ryhmä, 
joka toimii sparrauspisteenä 
aiheessa.
- Ryhmä kokoontuu sekä fyysisesti 
että etäluentojen muodossa.
- Mahdollisuus testata ns. 
työvarjostusta (work shadowing).

- Tekoäly kiinteistö- ja rakennusalalla
- Rakennus- ja kiinteistöalan 
ennustaminen ja optimointi
- Matkat ja työpajat

Muu toiminta: Kvarken-neuvoston alaisuuteen on luotu puitteet energiakysymyksiä käsittelevälle valmisteluryhmälle.

Lue lisää
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https://www.jakobstadsregionen.fi/fi/vastuullisuus-ja-kiertotalous/bothnia-green-energy/
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Alholmen Circular Economy Platform, ACEP
Projektin tavoite: Vahvistaa Alholmenin teollisuuspuisto (AIP) 
johtavaksi kiertotalouden ekosysteemiksi yhteistyön ja 
poikkisektoraalisen vetovoiman kautta.

Projektin aikaraja: 1.1.2024–31.3.2026

Projektikumppanit: Pietarsaaren seudun kehittämisyhtiö Concordia 
Oy (pääkumppani) ja Alholmen Industrial Park ry.

Valikoima toimintaa vuonna 2025:

Teema. Toimenpide. Tulos.
Viestintä Puhuja EnergyWeek-tapahtumassa Vaasassa sekä Tekonologiateollisuus r.y:n

hallituskokouksessa, plus muut tapahtumat. Julkaistu uutiskirje AIP:lle, joka keskittyy 
pääasiassa projektisisältöön, nykyisin 70 tilaajaa.

Yhteensä noin 350 osallistujaa luennoilla.
1 uutiskirje ja 19 artikkelia AIP:n ja Concordian verkkosivuilla.

Yhteistyö Benchmarking-vierailut: Gold Label -klusteri Green Tech Valley, Itävallassa, sekä Ruotsin
teollisen ja urbaanin symbioosin verkoston (SNIUS) vuosikonferenssi Uumajassa.
Tehnyt yhteistyötä useiden koulutustoimijoiden kanssa (Optima, Kpedu, Centria, Novia, 
Vaasan yliopisto, Åbo Akademi, Oulun yliopisto, Jyväskylän ammattikorkeakoulu). 

9 valmistavaa teollisuusyritystä AIP:stä sekä satama- ja 
operaattori ja 53 palveluyritystä osallistuivat hankkeeseen.
AIP:n hallitus ja 5 työryhmää osallistaa 47 henkilöä 
teollisuuksista hankkeen eri teemojen parissa.

Vetovoima Järjestetty ja osallistuttu rekrytointimessuille. Kutsuttu kouluja ja opiskelijajärjestöjä 
vierailulle AIP:lle. Järjestetty opastettuja AIP-kierroksia teollisuusalueella valmiiden 
käsikirjoitusten avulla suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Pilotointi toteutettu 
Käänteisekskursio yhdessä Vaasan yliopiston kanssa. Järjestetty fuksikierros jo toista vuotta 
peräkkäin.

231 osallistujaa opastetuilla kierroksilla teollisuusalueella 
AIP-tourin kautta (pääasiassa opiskelijoita ja 
koulutusjärjestäjien henkilöstöä).
Pidetty esityksiä ja oppitunteja alueesta, kiertotaloudesta ja 
työpaikkamahdollisuuksista yhteensä 285 opiskelijalle.

Materiaalinkäyttö Raskaan liikenteen mahdollisen sähköistämisen selvitys, mukaan lukien arvio 
latausinfrastruktuurin vaikutuksista. Selvitys lämmön ja energian kierrätyksestä sekä 
hukkalämmön hyödyntämisestä ja erilaisista energian varastoinnista. Tutkimus tunnistaa 
alueella olevien erilaisten synergioiden potentiaalin lisäksi myös haasteita ja pullonkauloja.

9 haastattelua, potentiaalisten ratkaisujen benchmarkkaus ja 
työpaja johtivat 3:een priorisoituun vaihtoehtoon sekä 
yhteiseen tiekarttaan seuraavalle 10 vuodelle.

”Olimme viime syksynä samaisella reissulla AIP:illa, mikä oli menestys.
Olitte järjestäneet kattavan ja mielenkiintoisen esittelyn alueesta, ja 
pääsimme vielä vierailemaan UPM:llä, Billerudilla ja Walkilla. Tämä
päivä sai teille monta kesätyöhakijaa, joista muutama, mukaan lukien
minä itse, pääsi alueen tehtaisiin kesätöihin.”

Alina Joensuu, fuksivastaava prosessiinsinööri-opiskelija Oulun
yliopisto

Lue lisää
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https://www.jakobstadsregionen.fi/fi/vastuullisuus-ja-kiertotalous/alholmen-circular-economy-platform-acep/
https://www.jakobstadsregionen.fi/fi/vastuullisuus-ja-kiertotalous/alholmen-circular-economy-platform-acep/


Integrated Circular Economy Action plans for Rural 
areas (ICEAR)
• Concordian ensimmäinen Interreg Europe –projekti
• Projektin tavoite: Parantaa maaseutualueiden kiertotalouden taloudellista ekosysteemiä seuraavien keinojen avulla: a) tieto ja osaaminen, 

b) verkostot ja koordinointi, c) strategiset lähestymistavat, d) innovatiiviset toimenpiteet, e) innovaatio- ja tietoisuuskulttuurin luominen.
• Projektin kesto: 1.5.2025–31.7.2029 (4 vuotta)
• Kaksi projektipäällikköä Pietarsaaren seudulla:

• Pia Holkkola-Löf, Concordia
• Elisabeth Andersson, Pietarsaaren seudun kunnat (Pietarsaaren kaupunki)

• Ohjauskeino: Ilmastotietoisia yhdessä 2021-2030

iCEAR-projektin tarkoituksena on parantaa alueellisia ja paikallisia strategiadokumentteja, jotka tukevat kiertotaloutta 
maaseutualueilla, keskittyen biopohjaisiin arvoketjuihin ja eri sektoreiden väliseen yhteistyöhön. Pietarsaaren seudun osalta
keskeisessä roolissa on alueellinen ilmastostrategia ” Ilmastotietoisia yhdessä 2021–2030”.

Vuoden 2025 aikana iCEAR:ssa on perustettu politiikkatyöryhmiä, joissa alueet kehittävät yhdessä työkaluja ja toimintatapoja 
kiertotalouden vahvistamiseksi paikallisella ja alueellisella tasolla. Vuoden 2025 aikana on tehty kaksi opintomatkaa: Giesseniin, 
Saksaan, ja Ballyhouraan, Irlantiin. Saksassa painopisteenä olivat politiikkavälineet ja tietojen laatu, kun taas Irlannissa projektin 
toimijat kartoittivat yhdessä sidosryhmiä ja yhteistyömahdollisuuksia. iCEAR-projektissa alueellinen ilmastotyöryhmä on ollut 
merkittävä tuki ja väline alueellisen ilmastostrategian kehittämisessä. 

1,96 MEUR

KOKONAIS-
BUDJETTI

BUDJETTI PSEUTU

225 078€Lue lisää iCEAR-projektista.

https://www.jakobstadsregionen.fi/en/we-develop-the-jakobstad-region/icear/
https://www.jakobstadsregionen.fi/en/we-develop-the-jakobstad-region/icear/
https://www.jakobstadsregionen.fi/en/we-develop-the-jakobstad-region/icear/
https://www.jakobstadsregionen.fi/en/we-develop-the-jakobstad-region/icear/
https://www.jakobstadsregionen.fi/en/we-develop-the-jakobstad-region/icear/


Ostrobothnian Business Transfers
Projektin tavoite: Vahvistaa yritysten kasvua omistajanvaihdoksen jälkeen.

Projektin aikaraja: 1.11.2023–31.10.2026

Projektikumppanit: Pietarsaaren seudun kehittämisyhtiö Concordia Oy, Vaasanseudun Kehitys VASEK Oy, Dynamo Närpes, Business 
Kristinestad

Teema. Toimenpide. Tulos.
Ostajien ja 
myyjien
kohtaamispaikat

Vuonna 2025 olemme järjestäneet tapahtumia yrityksille eri 
puolilla Pohjanmaata.

Matchmaking ilta 1 ostajille ja myyjille, 51 osallistujaa
Omistajanvaihdosristeily, 88 osallistujaa
Matchmaking ilta 1 ostajille ja myyjille, 22 osallistujaa
Webinaareja 3 kpl, 89 osallistujaa
Pohjanmaan omistajanvaihdosviikko lokakuussa

Yhteistyö Omistajanvaihdosyhteistyö yli Merenkurkun on jatkunut Yhteinen omistajanvaihdosristeily järjestetään 9.5.2026

Julkaisut Työskentelemme oppaan laatimisen parissa 
suunnittelemattomista omistajanvaihdoksista.

Uusi kasvuopas on työn alla.

Oppaan ensimmäistä versiota pilotoitiin yhteistyökumppaneiden 
kanssa vuonna 2025 ja opas julkaistaan 2026.

Opas julkaistaan 2026.

Lue lisää
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Innovation Boost
Jakobstad Region

• Projektin kesto: 1.1.2025 - 31.12.2026
• AKKE-rahoitus 107 059€. Projektledare på 60%.
• Osa koko Pohjanmaan kattavasta tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan (TKI) 

hankkeesta.
• Projektin tavoitteena on lisätä TKI-tietoisuutta ja kiinnostusta Pietarsaaren seudun 

pienissä ja keskisuurissa yrityksissä sekä lisätä TKI-toimijoiden tietämystä alueen 
elinkeinoelämästä ja sen tarpeista. 

• Projekti pyrkii myös laajentamaan ja vahvistamaan alueen yritysten ja TKI-toimijoiden 
välistä kohtaamista. 

• Valikoima vuoden 2025 aktiviteetteja: 
• Opintomatkat Technobothniaan (Vaasa), Centriaan, SeAMKiin, Luleå teknilliseen yliopistoon, 

Norrlandsnavetiin, JAMKiin, Vaasan yliopistoon ym., kartoittamaan heidän käynnissä olevia 
projektejaan ja palvelujaan, jotka voisivat hyödyttää Pietarsaaren seudun yrityksiä, sekä 
tuomaan esille alueen elinkeinoelämä potentiaalisena yhteistyökumppanina. 

• Kuntakierrokset, osallistuminen Roboxx-messuille Pietarsaaressa, käänteisopintomatka.
• Tapahtuman ”Vie yrityksesi kasvujohtoon” järjestäminen 15.9 yhdessä Concordian

yrityskehitystiimin kanssa.
• Pietarsaaren seudun pk-yritysten TKI-toiminnan kartoitus.
• Business Finlandin veturiyritysten ja niiden ekosysteemien kartoitus sekä mahdollisten 

kohtaamispintojen löytäminen Pietarsaaren seudun yrityskentän kanssa.



AI Boost
• AI Boost Jakobstadsregionen on hanke, jonka tavoitteena on parantaa pienyritysten 

tekoälyosaamista Pietarsaaren seudulla. Projektin päävastuullinen toteuttaja on 
Yrkeshögskolan Novia ja osavastuuvelvollinen toteuttaja on Pietarsaaren seudun 
Kehittämisyhtiö Concordia. 

• Projektissa kartoitetaan pienyritysten tekoälytarpeita. Kartoituksen perusteella luodaan sisältöä 
tieto- ja resurssityöpajoihin, jotka tukevat yrityksiä niiden omien tekoälyhaasteiden hallinnassa. 
Projektin yrityksille tarjoama tuki auttaa maaseudun yrityksiä tehostamaan ja kehittämään omaa 
toimintaansa tekoälyteknologioiden avulla. Tämä vahvistaa kilpailukykyä ja voi edistää kasvua ja 
uusia liiketoimintamalleja. Sen lisäksi, että projekti vaikuttaa suoraan alueeseen ja sen 
elinkeinoelämään, kaikki projektin materiaali voidaan jakaa muualle Suomeen ja muihin 
Pohjoismaihin. Organisaatiot voivat olla kiinnostuneita projektista, koska yksi lopputuotteista on 
toimintamalli pienyritysten tekoälyosaamisen parantamiseksi. Tämä voidaan jakaa muille alueille, 
joilla on samanlaisia haasteita pienyritysten kanssa ja tarve parantaa tekoälyosaamista.

• Odotettu tulos on, että projektissa on 20 osallistujaa, jotka osallistuvat projektin järjestämiin 
aktiviteetteihin projektin kuluessa. 10 yritystä, jotka ottavat tekoälytyökalut käyttöön 
toiminnassaan. 15 opiskelijaa, jotka tekevät yhteistyötä osallistujien kanssa heidän haasteidensa 
parissa, sekä toimintamalli pienyritysten tekoälyosaamisen parantamiseksi. Kohderyhmänä ovat 
pienyritykset maaseudulla ja tarkemmin Pietarsaaren seudulla. Pienyrityksillä on suuri tarve pysyä 
mukana tekoälyn kehityksessä, jotta ne pysyvät ajantasalla markkinoilla ja voivat kehittää omaa 
toimintaansa. 

• Projektin kesto on 1,5 vuotta ja alkaa toukokuussa 2025. Projekti on monille pienyrityksille 
lähtölaukaus tekoälyn käyttöönotolle, mutta se hyödyttää sekä yrityksiä itseään että paikallista 
yhteisöä. Pienyritysten tekoälyosaamisen parantaminen auttaa ylläpitämään ja vahvistamaan 
maaseudun elinvoimaisuutta.

• Projektin kesto: 1.5.2025–31.10.2026

• Kokonaistalousarvio: 130 278,86 € ja omarahoituksella Svenska Kulturfonden, Yrkeshögskolan
Novia ja Pietarsaaren seudun Kehittämisyhtiö Concordia Oy

• Projektituki: 117 254,23 €, Euoroopan Unionin Maaseuturahasto

Kehitämme pk-yritysten tekoälyn käyttöönottoa.

https://www.novia.fi/fui/projekt/ai-boost-jakobstadsregionen
https://www.novia.fi/fui/projekt/ai-boost-jakobstadsregionen


EfP, Pietarsaaren seudun investoijien 
painopisteet – osaamisen lisääminen ja 
valintojen tekeminen 
• Hanke rahoitetaan Alueiden kestävän kasvun ja elinvoimaisuuden tukemiseen tarkoitetun 

määrärahan (AKKE) kautta, ja sen rahoittajana toimivat Pohjanmaan liitto ja Pietarsaaren 
seudun Kehittämisyhtiö Concordia Oy.

• Projektin tavoitteena on parantaa seudun kykyä vastaanottaa uusia yrityksiä, toteuttaa 
tarveanalyysejä, kouluttaa avainhenkilöitä ja lisätä tietoa rahoituslähteistä. Projektin sisältöön 
kuuluvat selvitykset, skenaarioanalyysit, koulutukset, työpajat ja benchmarking-matkat. 
Projektin kohderyhmänä ovat ensisijaisesti Pietarsaaren seudun kunnat ja toissijaisesti 
potentiaaliset sijoittajat sekä olemassa olevat yritykset.

• Projektissa kartoitetaan seudun vahvuuksia ja kehitystarpeita, jotta sen potentiaali 
sijoittautumisalueena voidaan ymmärtää entistä paremmin. Tähän sisältyy vihreän siirtymän 
painopistealueiden sekä muiden strategisten teemojen tunnistaminen. Projektissa analysoidaan 
myös, mitä alueelta puuttuu uusien sijoittautumisten, investointien ja tunnistettujen 
painopistealueiden näkökulmasta. Tämä auttaa määrittämään, mitä resursseja ja infrastruktuureja 
on kehitettävä.

• Projektissa toteutetaan lisäksi vertailumatkoja ja koulutustyöpajoja osaamisen vahvistamiseksi 
alueen sijoittautumispotentiaalista ja -työstä. Kuntien ja yritysten avainhenkilöitä koulutetaan 
sijoittautumis- ja investointityöhön, mukaan lukien tietoisuus rahoituslähteistä ja prosesseista 
kansallisella sekä EU-tasolla.

• Hankkeella pyritään myös ymmärtämään mahdollisten ja suunniteltujen suurten yritysperustamisten 
vaikutukset alueeseen ja olemassa oleviin yrityksiin. Tämä sisältää tarvittavan valmiuden 
tunnistamisen infrastruktuurin, liikenteen, logistiikan, asumisen ja koulutuksen osalta. Tavoitteena 
on lisäksi luoda perusta laajemmille hankkeille sopivien rahoituslähteiden puitteissa.

• Pietarsaaren seudun Kehittämisyhtiö Concordia varmistaa toiminnan jatkumisen myös projektin 
päätyttyä. Projektin maantieteellinen alue kattaa Pietarsaaren seudun viisi kuntaa, ja sen tavoitteena 
on samalla vahvistaa seudun asemaa ulospäin.

• Projektiaika on 1.8.2025-31.7.2026. Projektirahoitusta Pohjanmaan liitto, Alueiden kestävän 
kasvun ja elinvoimaisuuden tukemiseen tarkoitetun määrärahan (AKKE). 

• Kokonaistalousarvio: 50 290€, josta tuki 40 232€

EfP -projekti
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